Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Vila Velha, 12 de junho de 2025

Excelentíssima Senhora
Menara Cavalcante
Secretária de Obras e Projetos Estruturantes

Pastor Fabiano, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente

perante Vossa Excelência fazer SOLICITAÇÃO:

 Sejam viabilizados, COM A MAIOR URGÊNCIA POSSÍVEL,

Indicação à Secretaria Municipal de Obras para que seja realizado o calçamento asfáltico

completo da Rua Lourenço Sales, localizada no bairro Nova Itaparica, neste município.

Cabe ressaltar que já houve o início de uma intervenção no local, no entanto, a obra

permanece inacabada, gerando transtornos à população, dificultando o tráfego de

veículos e pedestres, além de comprometer as condições de mobilidade e segurança dos

moradores da região.

Diante disso, solicito, com a máxima urgência, que seja retomada e concluída a obra

iniciada, bem como providenciado o asfaltamento completo da via, atendendo às

necessidades da comunidade local.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Anexo a este documento a situação atual da rua solicitada:

                                                                                                          Foto registrada: 11/06/2025

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano@cmvv.es.gov.br

Certos de contar com a atenção e sensibilidade dessa Secretaria, coloco-me à disposição

para quaisquer esclarecimentos e acompanhamento da demanda.

PASTOR FABIANO OLIVEIRA
Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003600330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003600330035003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 12/06/2025 11:14

Checksum: 685314661950F0C60227446BB4BB3D96C189CA1B0FE3779C0493F2FAD4879FEE